La 27 martie 1595 Juan Andrea D'Oria

I Nu existA gtiri noi despre pregnirile hotel turce.gti.
1 Noul sultan Mehmed al III-lea (1595-1603).
3 Informatii despre nobilil de la curtea spaniolà.

14 1595 mai 20, Alba Julia.

Nos Sigismundus Dei gratia Reg,norum Transilvaniae, Moldaviae,
Valachiae Transalpinae et Sacri Romani Imperij Princeps, partium
regni Hungariae dominus et siculorum comes etc.

Memoriae commendaimus tenore praesentium significantes quibus
expedit universis. Quod posteaquam ex Dei optimi maximi beneficio
gubernacula regni TransilvaniQ adepti sumus, ac Turcarum Schytarum-
que barbarica immanitas et furor in Hu.ngaria saeuire coepit, nihil magis
in uotis habuimus, quam ut rescissa reiectaque nefarij hostis propter
illorum leuitatem et perfidiam, amicitia, Reipublicae Christianae atque
adeo regno HungariQ multis circumuento calamitatibus, imo in extremis
fluctuanti periculis, quantum in nobis situm esset, secundum Deum sub-
uenire co opitulari, regna et prouincias Turcaru.m iugo pressas a fera
illorum seruitute vindicare, atque in pristinam et diu exoptatam liber-
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tatem restituere possemus. Optime scilicet persuasi, nihil hac re Deo
gratius, nobisque gloriosius futurum, neque remediam ullum ad pro-
merendam nominis immortalitatem accomodatius inueniri posse. Ea
propter cum in vindicando a seruitute Turcarum regno nostro Transalpi-
nensi, adiunctis nostris copijs, et onmi bellico apparatu Spectabili et
Magnifico domino Michaeli Vaiuode, qui se nobis relicta Turcarum per-
fidia una cum totius illius regni ordinibus iureiurando astringens, iam-
pridem subdiderat, prosperrimis successibus, muftis proelijs hostibus
deuictis et extra regnum illud depulsis in libertatem assertum est ; quin
etiam finitimorum Bulgarie populorum ceruicibus imminentes per Bul-
gariam Turcis multis proelijs magna edicta strage deuictis, et Turcicis
oppidis, villis et agris depopulatis in Bulgaria, incolumes intra limites
regni Mills se receperunt. Ut autem regnum illud a furore barbarorum
per nos in libertatem assertum commodius et administran i Christian°
ritu et ab hostibus defendi possit, accitis ex illo regno ad nos ad transi-
gendum cum pleno et generali mandato, authoritateque Michaelis Vaiuo-
de, et omnium ordinum illius regni sauciendi et concludendi, praecipuis
Boeris, in haec pacta et conuenta descensum vtrinque est.

Quorum quidem tenor taus est :
Pacta et conuenta inita inter Serenissimum Principem Dominum Sigismun-

dum Dei gratia regnorum Transilvanie, Moldauie, Valachie Trans-
alpine et Sacri Romani Imperij Principem, partium regni Hunga-
rie dominum et Siculorum Comitem etc. Ac Spectabilem et Magni-
ficum Michaelem Vaiuodam regni Suae Serenitatis Transalpi-
nensis, vniuersosque ordines et Boeros eiusdem regni, presentibus ex
parte su e Serenitatis Magnifico domino Stephan° Josica supremo
Cancellario et Consiliario su e Serenitatis, et Generoso Domino
Georgio Rauazdij Consiliario eiusdem Serenitatis sue, Capitaneoque
arcis VYwar etc., ad transigendum specialiter ipsius Serenitate
delegatis ; in persona autem Vaiuode et ordinum eiusdem regni
su e Serenitatis Transalpinensis, Venerabilibus Jephtemia Archi-
episcopo in Thergowistie, Luca Episcopo de Budzew, Theophilo
Episcopo de Remnik ; Jtem Generosis NYtre Vornik, Kizar Vornik,
Demetrio Logoffett, Dano Vizter, Theodosio Vizter, Radul Poztel-
nik 1 de Chieptoronie, Radul Klutzer, Radul Poztelnik maiore,
Borchia Logoffett, Vintila Klutzer, Ztenile Poztelnik et Preda
Logoffett cum plena et sufficienti instructione, generalique man-
dato ab Ysdem Michaele Vaiuoda et cunctis ordinibus illius regni
maioribus iuxta ac minoribus, ad transigendum et concludendum
delegatis Albe Julie in Transiluania vigesima die May, Anno domini
Millesimo quingentesimo Nonagesimo quinto transacta, conclusa
vtrinque inuiolabiliter obseruanda.

Primum quidem nos Episcopi et Boeri dominium, amicitiam et seruitutem
omnem Turcarum, tanquam infidelium et perfidorum reijcimus, et
omnes concordibus votis et paribus suffrads tam nos ipsi, qui
hic adsumus, quam reliqui omnes maiores aeque ac minores eius-
dem regni Transalpinensis patriae nostre ordines et populi, vna
cum Michaele politer Vaiuoda, neo non toto ordine Ecclesiastic°
ac omnes Boerones, nosmet ipsos et hoc regnum Serenissimo do-
mino Sigismundo, Dei gratia regnorum Transiluaniae, Moldauiae,
Valachiae Transalpinae, et Sacri Romani Imperij Principi, partium
regni Hnngarig domino, et Siculorum Comiti etc.2, domino nostro
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clementissimo subYcimus, illudque <regnum> vna nobiscum, ac cunctis
ilhius patTiae nostrae populis, inhabitatoribus, et incolis in potes-
tatem fflius tradimus, cum omni absoluta iurisdictione meri mixtique
imperY ; Eundemque eligimus 3, constituimus, exaltamus vnanimi
et concordi totius regni voce in Prineipem nostrum, et regni nostri
Transalpinensis dominum et regem nostrum haereditarium ; Jam
dudum hanc de co spem concipientes, quod Sua Serenitas nos et
patriam nostram contra omnes Turcarum furores et aliorum quorum-
uis ingruentium host= insultus defensura et protectura sit,
nosque in nostTa antiqua libertate conseruatura, ac in veritate
judicatura sit, quemadmodum alia regna ditiones Suae Sereni-
tatis imperio subiectas iuxta hace pacta et eonuenta quae hoc ipso
tempore vtrinque constituimus. Jn huius rei robur et testimonium
primum nos, qui hic personaliter adsurnus ipsius Serenitati f ideli-
tatis iuramentum nostro Vaiuodae Michaelis et totius illius regni
populorum nomine praestamus ; nos, et vniuersum regnum eidern
ipsiusque successoribus futuros fideles subditos vsque ad mortern ;
hoc ipsum et manuum nostrarum subscriptione, et proprio sigillo
nostro corroborantes. Jdem et Michael Vaiuoda nunc constitutus,
et in futurum quoque pro tempore constituendi vaiuodae, vniuersi-
que regni Transalpinensis ordines et status praestare debebunt.